CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       ---------------------------

ĐƠN ĐỀ NGHỊ GHI NỢ TIỀN SỬ DỤNG ĐẤT

Kính gửi: - Văn phòng đăng ký đất đai…. – Chi nhánh …………..................

                    (Hoặc Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện …………………)

                  - Chi Cục thuế quận (huyện)……………………………………….....

Tên tôi là:…………………………………………………………............................

Nơi đăng ký thường trú:…………………………………………................

....................................................................................................................................

Số CMND/CCCD: ........................ Ngày cấp: .......................... Nơi cấp: .....................

Hiện tôi đang nộp hồ sơ thực hiện thủ tục xin cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất

(xin chuyển mục đích sử dụng đất) đối với thửa đất được giao tái định cư khi Nhà

nước thu hồi đất.

Thông tin cơ bản về thửa đất như sau:

Địa chỉ thửa đất: ………………………..…………………

Thửa đất số: ……...…….….; Tờ bản đồ số: …....………;

Địa chỉ tại: ..................................................................................................................

Đây là thửa đất mà chúng tôi được giao đất tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất.

Do là hộ nghèo, chưa có điều kiện tài chính nên tôi chưa có khả năng thanh toán tiền

sử dụng đất vào ngân sách Nhà nước.

Vậy tôi làm đơn này kính đề nghị Quý cơ quan chấp thuận cho gia đình chúng tôi

được ghi nợ tiền sử dụng đất.

Khi Bộ Tài nguyên và Môi trường, Bộ Tài chính có quy định khác, tôi cam kết sẽ

thực hiện nộp tiền sử dụng đất theo quy định của pháp luật.

Tôi xin chân thành cảm ơn!

Giấy tờ nộp kèm:

- Sổ hộ nghèo;

- Căn cước công dân;

- Quyết định giao đất;

-…;

N

NGƯỜI LÀM ĐƠN

(Ký, ghi rõ họ tên)